
南通新闻·服务 05

2023年9月1日 星期五 编辑：高磊 组版：李志坚 校对：李婧

小俞 天聊 气“

晚报讯 近年来，我市学校结核
病疫情时有发生，严重影响师生的身
心健康和学校正常教学秩序。昨天，
市疾控中心召开媒体通气会，提醒广
大家长、学生和学校，结核病筛查与新
生入学体检一并进行，原则上在正式
开学前完成，最晚在开学后1个月内
完成。请新学段入学新生积极配合学
校安排开展结核病筛查工作。

市疾控中心慢性传染病防制科科
长陶长余介绍，结核病是由结核分枝
杆菌引起的一种慢性传染性疾病，以
肺结核最常见，主要表现为长期低热、
咳嗽、咳痰、咯血等；感染至发病的过
程较长，病程隐匿，发病后如不规范治
疗，容易发生耐药，治疗周期较长；人
群感染率较高，据WHO统计数据，全
球大约有1/5人口感染了结核分枝杆
菌，如果不加以处置，约有10%的结
核菌感染者会在其生命的某个时期发
展成为活动性结核病。

“肺结核在我国法定报告甲乙类
传染病中发病和死亡数排第2位，严
重危害人民群众身体健康。”陶长余强
调，学校是一个特殊场所，人员较为密
集，接触时间长，一旦出现结核疫情极
易引起播散。

记者了解到，我市学校结核病筛
查对象包括学生和教职员工，其中，幼
儿园入园新生、小学和非寄宿制初中
入学新生筛查接触史和症状问诊；高

中（含中等职业学校）和寄宿制初中的
入学新生要进行肺结核可疑症状问诊
和结核潜伏感染检测，对潜伏感染检
测阳性者，应进行胸部X光片检查；
高校新生入学体检时，要进行肺结核
可疑症状问诊和胸部X光片检查，来
自重点地区新生、重点学校学生，需同
时开展结核潜伏感染检测。同时，新
入职教职员工（含工勤人员、实习生）
体检，要进行肺结核可疑症状问诊和
胸部X光片检查，并加做结核潜伏感
染检测。此外，教职员工每年一次的
健康体检应包括肺结核可疑症状问诊
和胸部影像学检查。

一旦筛查出异常如何处理？市疾
控中心提醒：应积极听取学校、疾控中
心及定点医疗机构的专业指导意见。
对于单纯结核潜伏感染检测阳性者，
知情同意后，进行预防性治疗，并定期
随访；诊断为活动性肺结核不必惊慌，
暂时休学，遵从早期、联合、规律、适
量、全程的抗结核治疗，并定期至结核
病定点医疗机构随访复查，待治疗成
功后再复学。

结核病重在预防。疾控专家提醒
广大学生朋友，平时要养成良好的生
活方式，宿舍、教室勤开窗通风；保证充
足的睡眠，合理膳食，加强体育锻炼，
提高抵御疾病的能力；不随地吐痰，
咳嗽、打喷嚏时掩口鼻，戴口罩可以
减少肺结核的传播风险。记者冯启榕

结核病筛查与新生体检一并进行
原则上在正式开学前完成，最晚在开学后1个月内完成

晚报讯 连续阴雨天气终于告一
段落。在雨水的打压下近期通城的气
温都在23℃上下徘徊，夏日里体验了
一把凉飕飕的感觉。随着雨水渐止，
气温又将逐渐回升，好在“3”字头的
气温也只是偶尔冒泡，体感相对还算
舒适。

进入8月下旬，台风接二连三登
场。随着8月30日夜间今年第12号
台风“鸿雁”的生成，目前海上再度出
现“三台共舞”的局面。其中，今年第
10号台风“苏拉”维持超强台风的迅
猛势头，以每小时 10~15 公里的速
度，向西北方向移动；第11号台风“海
葵”（强热带风暴级）将以每小时15~
20公里的速度向西偏北方向移动，逐

渐向华东沿海靠近，强度逐渐增强；“鸿
雁”（热带风暴级）将以每小时25~30公
里的速度向北偏西方向移动，强度逐渐
增强。

依据目前的预测，台风对南通的影
响或将在9月2日后期逐渐显现。预计
9月2日夜里至4日，受台风“海葵”影响，
我市将有明显降水过程，9月5日至7日起，
受台风“鸿雁”环流影响，我市以阴雨天气
为主。总之，晴好天气余额又将不足，大家
根据天气变化合理安排生产生活。

【近三天天气预报】9月1日：多云，
东北风4-5级，气温20℃～28℃；9月2
日：多云转阴有阵雨，东北风 5 级阵风
6-7级，气温22℃～29℃；9月3日：阴有
阵雨，雨量中到大雨，偏东风 5 级阵风
6-7级，气温24℃～27℃。

（合作单位：南通市气象局）
记者俞慧娟

台风接二连三登场
对我市影响或将在明天逐渐显现

南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2023.8.23）

数据来源：南通市生态环境局

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）

3.0

2.8

2.9

3.1

2.8

3.5

3.4

3.1

3.3

3.6

3.6

3.6

4.0

4.2

4.1

3.7

3.7

3.3

2.9

3.2

3.5

3.8

3.8

4.0

3.5

2.8

3.8

3.9

4.4

3.7

3.8

4.0

3.3

4.6

3.1

3.5

5.0

4.5

4.5

4.2

4.2

3.6

4.4

4.3

3.7

4.9

4.3

4.7

4.7

4.8

5.3

3.8

3.9

3.8

5.5

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

主城区55个水质监测断面，51个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准，4个断面为Ⅳ类水标准。

0个

37个

18个

0个

0个

0个

氨氮
（mg/L）
0.320

0.271

0.358

0.410

0.282

0.410

0.628

0.061

0.213

0.500

0.489

0.291

0.422

0.652

0.463

0.169

0.512

0.154

0.160

0.121

0.207

0.649

0.428

0.245

0.137

0.044

0.067

0.152

0.172

0.166

0.204

0.163

0.169

0.146

0.027

0.163

0.535

0.271

0.207

0.032

0.323

0.605

0.189

0.157

0.053

0.625

0.514

0.297

0.192

0.460

0.169

0.378

0.230

0.204

0.364

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

9个

38个

8个

0个

0个

0个

总磷
（mg/L）
0.15

0.12

0.09

0.13

0.10

0.10

0.13

0.09

0.10

0.07

0.12

0.11

0.16

0.16

0.14

0.11

0.14

0.07

0.09

0.08

0.13

0.14

0.15

0.11

0.09

0.14

0.12

0.08

0.08

0.15

0.10

0.08

0.09

0.09

0.08

0.10

0.11

0.12

0.10

0.09

0.17

0.12

0.12

0.07

0.09

0.16

0.11

0.13

0.11

0.12

0.08

0.12

0.09

0.11

0.14

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个

24个

31个

0个

0个

0个

溶解氧
（mg/L）

6.11

5.43

5.46

4.79

5.17

4.88

6.01

5,31

5.67

6.39

5.19

5.64

6.08

5.97

6.13

6.35

5.21

5.74

5.62

6.07

5.94

6.28

6.45

5.28

5.93

5.88

5.74

6.31

5.80

5.72

5.49

6.07

5.56

4.92

6.31

6.49

5.49

4.95

5.32

5.16

6.02

5.49

5.44

6.33

5.78

5.26

6.70

5.17

5.19

6.43

5.28

6.14

5.13

5.79

5.87

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个

18个

33个

4个

0个

0个

透明度
（cm）

47

40

42

49

51

47

45

44

40

47

53

51

49

44

48

52

42

41

53

47

50

44

45

42

53

49

50

55

47

46

43

49

48

51

48

49

41

50

47

41

54

44

55

47

51

49

45

49

41

47

51

46

56

41

44

平均:47

氧化还原电位
（mV）

348

397

405

326

352

375

371

419

342

327

359

403

343

399

391

352

415

417

389

427

374

356

385

398

369

410

391

404

374

354

378

351

433

398

409

386

399

427

399

370

392

362

402

418

405

370

362

370

396

416

377

348

373

368

387

平均：383

晚报讯 随着开学季的到来，孩
子疫苗接种入托入学查验也成为当务
之急。昨天，市疾控中心召开媒体通
气会提醒：从今年起，江苏省已将水痘
疫苗纳入入托入学查验，请及时带孩
子接种。

近年来，我省水痘报告发病率呈
现逐年上升趋势，报告病例数高居儿
童疫苗可预防传染病之首，发病年龄
高峰以0~10岁儿童为主，已成为幼
托机构和小学最主要的突发公共卫生
事件，接种疫苗是预防水痘发病的唯
一有效手段。省政府高度重视水痘预
防工作，将水痘疫苗纳入免疫规划，对
2017年1月1日及以后出生的满1周
岁适龄儿童实施水痘疫苗免费接种策
略，并作为江苏省政府的一项民生实
事项目大力推进。

市疾控中心统计数据显示：今年
1月1日以来，我市已免费接种水痘疫
苗15.7万多剂次，受惠儿童达13.5万
多人，通过疑似预防接种异常反应监
测网络，未有严重不良反应报告，进一
步证明水痘疫苗是安全的。

然而，目前，我市还有少部分符合
免费接种的适龄儿童尚未接种水痘疫
苗。调查发现，有一小部分家长对水
痘疫苗接种有认识误区，有的认为免
费的水痘疫苗没有自费的疫苗好。“我
们现在使用的免费水痘疫苗，是在我
省实施免费接种之前需要自费接种的
疫苗。还是一样的疫苗，只是疫苗费
用的支付方式发生了变化，原来是要

市民自己掏腰包来购买接种的，现在
是由省财政来购买，免费给适龄儿童
接种。”市疾控中心免疫预防科副科
长、副主任医师金红梅说。

还有一些家长认为接种水痘疫苗
没有用。对此，金红梅解释：“之前我
们水痘疫苗属于自费接种的疫苗，一
部分家长会自费给孩子接种一剂。在
水痘暴发流行时，1剂次疫苗接种不
足以控制疾病，有一部分已有过水痘
疫苗接种的儿童会再次罹患水痘，我
们称之为水痘‘突破病例’，这也导致
部分家长认为水痘疫苗接种了没有效
果。”她强调，其实与未接种疫苗而患
病相比，“突破病例”症状会比较轻，多
数无发热，皮疹更少，病程相对也短，
且几乎不会出现并发症，因此，不能说
接种1剂次水痘疫苗没有效果。为了
达到更好的保护效果，世界卫生组织
建议接种2剂次水痘疫苗，最大程度
减少“突破病例”的发生。所以我省的
水痘疫苗免费接种，是实行的2剂次
接种策略，即在孩子满1周岁后接种
第一剂，满4周岁后接种第二剂，2剂
次间隔3个月即可。

南通市疾控中心呼吁：尚未给
宝宝接种水痘疫苗的适龄儿童家
长，尽快带孩子去预防接种单位预
约免费接种。对于2017年1月1日
前出生的儿童，如有接种需求，可
以选择自费接种，以达到保护儿童
健康的目的。

记者冯启榕

水痘疫苗纳入入托入学查验
及时接种，2剂次苗保护效果更佳


