

# 结核病筛查与新生体检一并进行

原则上在正式开学前完成,最晚在开学后1个月内完成

**晚报讯** 近年来,我市学校结核病疫情时有发生,严重影响师生的身心健康和学校正常教学秩序。昨天,市疾控中心召开媒体通气会,提醒广大家长、学生和学校,结核病筛查与新生入学体检一并进行,原则上在正式开学前完成,最晚在开学后1个月内完成。请新学段入学新生积极配合学校安排开展结核病筛查工作。

市疾控中心慢性传染病防治科科长陶长余介绍,结核病是由结核分枝杆菌引起的一种慢性传染性疾病,以肺结核最常见,主要表现为长期低热、咳嗽、咳痰、咯血等;感染至发病的过程较长,病程隐匿,发病后如不规范治疗,容易发生耐药,治疗周期较长;人群感染率较高,据WHO统计数据,全球大约有1/5人口感染了结核分枝杆菌,如果不加以处置,约有10%的结核菌感染者会在其生命的某个时期发展成为活动性结核病。

“肺结核在我国法定报告甲乙类传染病中发病和死亡数排第2位,严重危害人民群众身体健康。”陶长余强调,学校是一个特殊场所,人员较为密集,接触时间长,一旦出现结核疫情极易引起播散。

记者了解到,我市学校结核病筛查对象包括学生和教职员,其中,幼儿园入园新生、小学和非寄宿制初中入学新生筛查接触史和症状问诊;高

中(含中等职业学校)和寄宿制初中的入学新生要进行肺结核可疑症状问诊和结核潜伏感染检测,对潜伏感染检测阳性者,应进行胸部X光片检查;高校新生入学体检时,要进行肺结核可疑症状问诊和胸部X光片检查,来自重点地区新生、重点学校学生,需同时开展结核潜伏感染检测。同时,新入职教职员(含工勤人员、实习生)体检,要进行肺结核可疑症状问诊和胸部X光片检查,并加做结核潜伏感染检测。此外,教职员每年一次的健康体检应包括肺结核可疑症状问诊和胸部影像学检查。

一旦筛查出异常如何处理?市疾控中心提醒:应积极听取学校、疾控中心及定点医疗机构的专业指导意见。对于单纯结核潜伏感染检测阳性者,知情同意后,进行预防性治疗,并定期随访;诊断为活动性肺结核不必惊慌,暂时休学,遵从早期、联合、规律、适量、全程的抗结核治疗,并定期至结核病定点医疗机构随访复查,待治疗成功后再复学。

结核病重在预防。疾控专家提醒广大学生朋友,平时要养成良好的生活方式,宿舍、教室勤开窗通风;保证充足的睡眠,合理膳食,加强体育锻炼,提高抵御疾病的能力;不随地吐痰,咳嗽、打喷嚏时掩口鼻,戴口罩可以减少肺结核的传播风险。记者冯启榕

## 水痘疫苗纳入入学查验

及时接种,2剂次苗保护效果更佳

**晚报讯** 随着开学季的到来,孩子疫苗接种入学查验也成为当务之急。昨天,市疾控中心召开媒体通气会提醒:从今年起,江苏省已将水痘疫苗纳入入学查验,请及时带孩子接种。

近年来,我省水痘报告发病率呈现逐年上升趋势,报告病例数高居儿童疫苗可预防传染病之首,发病年龄高峰以0~10岁儿童为主,已成为幼托机构和小学最主要的突发公共卫生事件,接种疫苗是预防水痘发病的唯一有效手段。省政府高度重视水痘预防工作,将水痘疫苗纳入免疫规划,对2017年1月1日及以后出生的满1周岁适龄儿童实施水痘疫苗免费接种策略,并作为江苏省政府的一项民生实事项目大力推进。

市疾控中心统计数据显示:今年1月1日以来,我市已免费接种水痘疫苗15.7万多剂次,受惠儿童达13.5万多人,通过疑似预防接种异常反应监测,未有严重不良反应报告,进一步证明水痘疫苗是安全的。

然而,目前,我市还有少部分符合免费接种的适龄儿童尚未接种水痘疫苗。调查发现,有一小部分家长对水痘疫苗接种有认识误区,有的认为免费的水痘疫苗没有自费的疫苗好。“我们现在使用的免费水痘疫苗,是在我省实施免费接种之前需要自费接种的疫苗。还是一样的疫苗,只是疫苗费用的支付方式发生了变化,原来是要

市民自己掏腰包来购买接种的,现在是由省财政来购买,免费给适龄儿童接种。”市疾控中心免疫预防科副科长、副主任医师金红梅说。

还有一些家长认为接种水痘疫苗没有用。对此,金红梅解释:“之前我们水痘疫苗属于自费接种的疫苗,一部分家长会自费给孩子接种一剂。在水痘暴发流行时,1剂次疫苗接种不足以控制疾病,有一部分已有过水痘疫苗接种的儿童会再次罹患水痘,我们称之为水痘‘突破病例’,这也导致部分家长认为水痘疫苗接种了没有效果。”她强调,其实与未接种疫苗而患病相比,“突破病例”症状会比较轻,多数无发热,皮疹更少,病程相对也短,且几乎不会出现并发症,因此,不能说接种1剂次水痘疫苗没有效果。为了达到更好的保护效果,世界卫生组织建议接种2剂次水痘疫苗,最大程度减少“突破病例”的发生。所以我省的水痘疫苗免费接种,是实行的2剂次接种策略,即在孩子满1周岁后接种第一剂,满4周岁后接种第二剂,2剂次间隔3个月即可。

南通市疾控中心呼吁:尚未给宝宝接种水痘疫苗的适龄儿童家长,尽快带孩子去预防接种单位预约免费接种。对于2017年1月1日前出生的儿童,如有接种需求,可以选择自费接种,以达到保护儿童健康的目的。

记者冯启榕

## 台风接二连三登场

对我市影响或将在明天逐渐显现

### “小俞聊天气”

**晚报讯** 连续阴雨天气终于告一段落。在雨水的打压下近期通城的气温都在23℃上下徘徊,夏日里体验了一把凉飕飕的感觉。随着雨水渐止,气温又将逐渐回升,好在“3”字头的气温也只是偶尔冒泡,体感相对还算舒适。

进入8月下旬,台风接二连三登场。随着8月30日夜间今年第12号台风“鸿雁”的生成,目前海上再度出现“三台共舞”的局面。其中,今年第10号台风“苏拉”维持超强台风的迅猛势头,以每小时10~15公里的速度,向西北方向移动;第11号台风“海葵”(强热带风暴级)将以每小时15~20公里的速度向西偏北方向移动,逐

渐向华东沿海靠近,强度逐渐增强;“鸿雁”(热带风暴级)将以每小时25~30公里的速度向北偏西方向移动,强度逐渐增强。

依据目前的预测,台风对南通的影响或将在9月2日后期逐渐显现。预计9月2日夜里至4日,受台风“海葵”影响,我市将有明显降水过程,9月5日至7日起,受台风“鸿雁”环流影响,我市以阴雨天气为主。总之,晴好天气余额又将不足,大家根据天气变化合理安排生产生活。

**【近三天天气预报】**9月1日:多云,东北风4~5级,气温20℃~28℃;9月2日:多云转阴有阵雨,东北风5级阵风6~7级,气温22℃~29℃;9月3日:阴有阵雨,雨量中到大雨,偏东风5级阵风6~7级,气温24℃~27℃。

(合作单位:南通市气象局)

记者俞慧娟

## 南通市主城区100平方公里河道水质周报(2023.8.23)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧 (mg/L)	透明度 (cm)	氧化还原电位 (mV)						
		高锰酸盐指数 (mg/L)	氨氮 (mg/L)	总磷 (mg/L)									
1	通扬运河(钟秀路)	3.0	0.320	0.15	6.11	47	348						
2	前进河(钟秀路)	2.8	0.271	0.12	5.43	40	397						
3	郭里头河(钟秀路)	2.9	0.358	0.09	5.46	42	405						
4	八窑河(濠南路桥)	3.1	0.410	0.13	4.79	49	326						
5	城山河(虹桥路南)	2.8	0.282	0.10	5.17	51	352						
6	棉机河(方大花苑)	3.5	0.410	0.10	4.88	47	375						
7	任港河(木行桥)	3.4	0.628	0.13	6.01	45	371						
8	濠河(北濠桥)	3.1	0.061	0.09	5.31	44	419						
9	濠河(长桥)	3.3	0.213	0.10	5.67	40	342						
10	濠河(体育公园)	3.6	0.500	0.07	6.39	47	327						
11	金通河(钟秀路南)	3.6	0.489	0.12	5.19	53	359						
12	胜利河(胜利河闸前)	3.6	0.291	0.11	5.64	51	403						
13	通甲河(龙王桥东)	4.0	0.422	0.16	6.08	49	343						
14	通甲河(通京大道)	4.2	0.652	0.16	5.97	44	399						
15	学田河(青年路)	4.1	0.463	0.14	6.13	48	391						
16	海港引河(海港北闸桥南)	3.7	0.169	0.11	6.35	52	352						
17	南川河(工农路)	3.7	0.512	0.14	5.21	42	415						
18	城山河(红堰路)	3.3	0.154	0.07	5.74	41	417						
19	西山河(洪江路)	2.9	0.160	0.09	5.62	53	389						
20	姚港河(虹桥路)	3.2	0.121	0.08	6.07	47	422						
21	倪虹河(虹桥路)	3.5	0.207	0.13	5.94	50	374						
22	工农河(新建路)	3.8	0.649	0.14	6.28	44	356						
23	红星二河(红星二河闸西侧)	3.8	0.428	0.15	6.45	45	385						
24	运料河(钟秀路)	4.0	0.245	0.11	5.28	42	398						
25	跃进河(濠北路)	3.5	0.137	0.09	5.93	53	369						
26	曹公祠一河(城山路西)	2.8	0.044	0.14	5.88	49	410						
27	临江河(崇川路南)	3.8	0.067	0.12	5.74	50	391						
28	拱桥河(工农南路)	3.9	0.152	0.08	6.31	55	404						
29	马鞍山河(玉带河交界处)	4.4	0.172	0.08	5.80	47	374						
30	永红横河(工农南路西)	3.7	0.166	0.15	5.72	46	354						
31	裤子港河(工农南路南)	3.8	0.204	0.10	5.49	43	378						
32	南剑界河(园林路东)	4.0	0.163	0.08	6.07	49	351						
33	南郊中心河(园林路东)	3.3	0.169	0.09	5.56	48	433						
34	裤子港河(崇川路北)	4.6	0.146	0.09	4.92	51	398						
35	园林河(世纪大道南)	3.1	0.027	0.08	6.31	48	409						
36	中沙横河	3.5	0.163	0.10	6.49	49	386						
37	老营横河(三八河交界处)	5.0	0.535	0.11	5.49	41	399						
38	三圩横河	4.5	0.271	0.12	4.95	50	427						
39	营房头竖河(居康路南)	4.5	0.207	0.10	5.32	47	399						
40	五圩横河	4.2	0.032	0.09	5.16	41	370						
41	中心竖河(横五河北)	4.2	0.323	0.17	6.02	54	392						
42	营船港(青年东路)	3.6	0.605	0.12	5.49	44	362						
43	紫琅湖南端(源兴路)	4.4	0.189	0.12	5.44	55	402						
44	祠三界河(崇文路西侧桥)	4.3	0.157	0.07	6.33	47	418						
45	任港河(长江路任港桥)	3.7	0.053	0.09	5.78	51	405						
46	兴石河(钟秀路北)	4.9	0.625	0.16	5.26	49	370						
47	青龙横河(盘香路)	4.3	0.514	0.11	6.70	45	362						
48	胜利河(人民路北)	4.7	0.297	0.13	5.17	49	370						
49	通甲河(盘香路)	4.7	0.192	0.11	5.19	41	396						
50	通甲河(先锋闸西)	4.8	0.460	0.12	6.43	47	416						
51	紫琅湖(朝阳路东)	5.3	0.169	0.08	5.28	51	377						
52	界港河(山港横河北)	3.8	0.378	0.12	6.14	46	348						
53	铺港河(通沪大道北)	3.9	0.230	0.09	5.13	56	373						
54	八一横河(盘香路)	3.8	0.204	0.11	5.79	41	368						
55	海洪横河(东快速路西)	5.5	0.364	0.14	5.87	44	387						
水质类别		I类	0个	I类	9个	I类	0个						
		II类	37个	II类	38个	II类	18个						
		III类	18个	III类	8个	III类	33个						
		IV类	0个	IV类	0个	IV类	4个						
		V类	0个	V类	0个	V类	0个						
		劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个						
综述		主城区55个水质监测断面,51个断面为III类水或优于III类水标准,4个断面为IV类水标准。											
平均:47													
平均:383													

数据来源:南通市生态环境局